
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 373     DEL 18-12-2013

Grumento Nova,lì 18-12-2013
Registro Generale n. 946

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 373   DEL 18-12-2013

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSE SU
FINANZIAMENTI CONCESSI DALLE BANCHE ALLE IMPRESE DEL COMUNE DI
GRUMENTO NOVA.  APPROVAZIONE BANDO

L'anno  duemilatredici addì  diciotto del mese di dicembre, il Responsabile del Servizio BRANDI
BENEDETTA

PREMESSO CHE:
con Delibera di G.C. n. 91 del 25.09.2013, esecutiva, venivano impartite le
direttive circa la predisposizione del bando inerente “La concessione di contributi
in conto interesse su finanziamenti concessi dalle banche alle imprese del
Comune di Grumento Nova”,  finalizzato a sostenere le imprese locali con una
azione mirata al sostegno dei costi dell’indebitamento, assegnando all’Ufficio un
budget di € 20.000,00;
con la stessa si stabiliva che:
beneficiari del contributo in conto interessi  sono le imprese aventi sede legale-
e/o operativa nel territorio del Comune di G.N., indipendentemente dal settore
economico di appartenenza, iscritte alla Camera di Commercio e risultare
attive nonché essere in regola con gli adempimenti in materia fiscale,
previdenziale e contributiva;
possono accedere al bando anche le nuove iniziative imprenditoriali a-
condizione che all’atto di presentazione della domanda di contributo abbiano i
necessari requisiti previsti dal bando;
il finanziamento ammissibile è riferito a finanziamenti contratti per-
investimenti e/o per la gestione dell’attività imprenditoriale e con un piano di
ammortamento non superiore ad anni 5, a partire dal 1° gennaio 2013, e fino
ad un massimo di € 50.000,00;
il contributo concesso è calcolato in funzione degli interessi corrisposti sul-
capitale ricevuto in prestito nella misura del 75% degli interessi corrisposti nel
periodo di riferimento e fino al quinto anno di ammortamento;
garanzia concessa da un consorzio fidi (il conto dell’istruttoria può essere-
finanziato al 50%);

con delibera di G.C. n. 101 del 23.10.2013, esecutiva, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Piano della Performance, con l’assegnazione degli
obiettivi ai Responsabili di Area;
con la stessa veniva assegnato all’Area Amministrativa l’obbiettivo inerente “La
concessione di contributi in conto interesse su finanziamenti concessi dalle
banche alle imprese del Comune di Grumento Nova”, stabilendo la data del
31.12.2013 quale termine ultimo per la pubblicazione del relativo Bando;

PRESO ATTO  del Bando predisposto da questo Ufficio, di recepimento delle sopra citate
direttive impartite dalla Giunta Comunale;
Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 373 del 18-12-2013 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 1



DATO ATTO che il suddetto bando viene finanziato con la somma di € 20.000,00
imputata al bilancio 2013 sul cap. 4403 “Accesso al credito” Missione C – Sviluppo
sostenibile - Operazione C.1.2. – Misure anticrisi, mentre quella degli anni successivi agli
appositi capitoli dei rispettivi bilanci di riferimento, e nello specifico il pluriennale
2013/2015;

RITENUTO opportuno provvedere ad approvare il citato Bando e la Domanda per la
concessione del contributo;

VISTO il decreto sindacale n. 3  prot. n. 65 del 03.01.2013;

VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario;

VISTO il TUEL, approvato con il D.Lgs. 267/00

D E T E R M I N A

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il bando denominato1.
“Bando per la concessione di contributi in conto interesse su finanziamenti
concessi dalle banche alle imprese del Comune di Grumento Nova” finalizzato a
sostenere le imprese locali con una azione mirata al sostegno dei costi
dell’indebitamento, che viene allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;

Di dare atto che il contributo concesso dall’Ente si configura come contributo in2.
conto interesse ed è relativo a finanziamenti contratti per gli investimenti e/o
per la  gestione dell’attività imprenditoriale, contratti con una banca e
garantiti da un Consorzio Fidi, dal 01.01.2013, con un piano di
ammortamento non superiore ad anni 5 e fino ad un importo massimo di
€ 50.000,00;

Di dare atto, ancora, che il contributo è calcolato in funzione degli interessi3.
corrisposti sul capitale ricevuto in prestito, nella misura del 75% degli interessi
corrisposti nel periodo di riferimento, fino ad un massimo di euro 1.500,00
per anno, e fino al quinto anno di ammortamento, oltre al pagamento
dell’istruttoria del consorzio fidi, per il 50%;

Di stabilire che la data di scadenza del suddetto bando è fissata alle ore 13.00 del4.
giorno 30.11.2014;

Di impegnare, per l’erogazione dei contributi in oggetto, la somma di €5.
20.000,00, che sarà imputata al capitolo di bilancio 4403 voce “Accesso al credito”
del bilancio del corrente esercizio finanziario;

Di dare atto che l’odierno provvedimento sarà pubblica all’Albo Pretorio on line6.
dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune www.comune.grumentonova.pz.it

Di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della legge 241/1990, il Responsabile del7.
procedimento è la Dott.ssa Benedetta BRANDI.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to BRANDI BENEDETTA

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 373 del 18-12-2013 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 2

http://www.comune.grumentonova.pz.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

18-12-2013 che la presente determina è divenuta esecutiva il 18-12-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to BRANDI BENEDETTA

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 373 del 18-12-2013 COMUNE DI GRUMENTO
NOVA

Pag. 3


